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Zuckersteuer

Zuckersteuer

1. Mitteilung der Reichsregierung (Antwort auf die Entschl. des vorigen Reichstags —
III. Wahlperiode — Bd. 420, Nr. 3758): Bd. 434, Nr. 878, S. 121. — Betr.
Zurückerstattung der Differenz zwischen der Zuckersteuer vor und der Zuckersteuer
nach dem 1. April 1927 an Kleinhändler

2. Antr. (Entw. eines Gesetzes über die Aufhebung der Zuckersteuer und des
Zuckerzolles) Stoecker, Höllein, Koenen u. Gen.: Bd. 430, Nr. 69. — Unerledigt. —
Siehe aber: Bd. 423, 9. Sitz. S. 210A Bd. 424, 55. Sitz. S. 1409D Bd. 425, 97. Sitz. S.
3013B Bd. 426, 114. Sitz. S. 3539B

3. Antr. Meyer (Berlin); Dr. Haas (Baden) u. Gen.: Bd. 431, Nr. 387. — Betr.
Ermächtigung des Reichsministers der Finanzen zur sinngemäßen Anwendung des §
3 des Gesetzes über Änderungen des Zuckersteuergesetzes vom 15. Juli 1927 (betr.
die am Tage des Inkrafttretens der Steuersenkung vorhandenen versteuerten
Zuckervorräte) auf die Betriebe der Zucker verarbeitenden Industrie. — Unerledigt

4/5. Antr. (Gesetzentw., betr. Änderung des Zuckersteuergesetzes vom 9.7.1923,
RGBl. I S. 575; 10.8.1925, RGBl. I S. 248 Graf von Westarp u. Gen. und Dr. Fehr
(München), Döbrich u. Gen.: Bd. 436, Nr. 1181 und 1184. — Betr. Umwandlung der
Kannvorschrift des § 9 bezüglich Steuerbefreiung für den zur Tierfütterung
verwendeten Zucker in eine Mußvorschrift

Zu 4/5:

I. B.: Bd. 425, 95. Sitz. S. 2928D , Bd. 425, 95. Sitz. S. 2929A , Bd. 425, 95. Sitz. S.
2930B

Mdl. Ber. d. 6. Aussch.: Bd. 437, Nr. 1246 unter 2

II. B.: Änd. Antr.: Bd. 437, Nr. 1249 Bd. 425, 97. Sitz. S. 3010C , Bd. 425, 97. Sitz. S.
3011C , Bd. 425, 97. Sitz. S. 3013B, C (abgesetzt), Bd. 425, 97. Sitz. S. 3054B , S.
3084A, Bd. 425, 97. Sitz. S. 3092D

III. B.: Bd. 425, 97. Sitz. S. 3093A

Gesetz v. 5.7.1929, RGBl. I S. 132

Ferner: Bd. 425, 96. Sitz. S. 2963C

6. Gesetzentw. zur Änderung des Tabak- und des Zuckersteuergesetzes: Bd. 440,
Nr. 1756, Art. II, III und IV. — Abänderung (Verkürzung der Zahlungsfristen usw.) im



Rahmen des Finanzprogramms 1930

I. B.: Bd. 427, 146. Sitz. S. 4535B , Bd. 427, 146. Sitz. S. 4572C , Bd. 427, 146. Sitz.
S. 4578D

Mdl. Ber. d. 6. Aussch.: Bd. 441, Nr. 1920 unter 2 und 3

II. B.: Änd. Antr.: Bd. 441, Nr. 1931 unter 2, Bd. 441, Nr. 1936 Bd. 427, 158. Sitz. S.
4861C , Bd. 427, 158. Sitz. S. 4872D Bd. 427, 159. Sitz. S. 4878D , Bd. 427, 159.
Sitz. S. 4884A , Bd. 427, 159. Sitz. S. 4890B , Bd. 427, 159. Sitz. S. 4913A Bd. 427,
160. Sitz. S. 4920A , Bd. 427, 160. Sitz. S. 4942C

Beschlüsse: Bd. 441, Nr. 1967

III. B.: Bd. 427, 161. Sitz. S. 4996A

Namentl. Abstimmungen: Bd. 427, 161. Sitz. S. 4963C , Bd. 427, 161. Sitz. S. 4968C
, Bd. 427, 161. Sitz. S. 4996A

Gesetz v. 15.4.1930, RGBl. I S. 136

7. Antr. Stoecker, Dr. Neubauer, Ende u. Gen.: Bd. 441, Nr. 1934 unter II. — Betr.
Aufhebung des Zuckersteuergesetzes Bd. 427, 158. Sitz. S. 4862A , Bd. 427, 158.
Sitz. S. 4872D Bd. 427, 159. Sitz. S. 4879B Bd. 427, 160. Sitz. S. 4920C , Bd. 427,
160. Sitz. S. 4948A, B . — Abgelehnt
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